МЕДИАТИВНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
г. Костанай                                                                                                        «28» октября 2020 года

В, производстве Костанайского городского суда Судьи Кадыровой Б.И., имеется материалы дело№2м/7898 по гражданскому делу №3910-19-00-2/8615, по заявлению Загайновой Натальи Валентиновны к ….. Рамилю Наиловичу об изменении способа исполнения решение суда.
Истец ……. Наталья Валентиновна ИИН ….., именуемый в дальнейшем «Сторона − 1» и Ответчик …… Рамиль Наилович ИИН ………., именуемые в дальнейшем Сторона - 2, заключили настоящее Медиативное соглашение о нижеследующем:
Стороны заключили медиативное соглашение по гражданскому делу №3910-19-00-2/8615, а также по материалу №2м/7898 по заявлению Стороны -1 к Стороне -2 о взыскании суммы задолженности в размере 1 070 050 тенге, где остаток задолженности на сегодняшний день составляет 575 050 тенге, а также имеется задолженность по оплате за деятельность ЧСИ в размере 160 507,5 тенге, а также за расходы за проведение оценки имущества в размере 30 000 тенге, за заключение по техническому обследованию строительных конструкции здания дачного дома 90 000 тенге, за почтовые расходы 930 тенге. В итоге сумма задолженности по исполнительному производству составило 856 487,5 тенге.
С целью урегулирования конфликта, каждая из Сторон смягчила свою позицию, и Стороны хотят оформить разрешение спорных моментов путем урегулирования через подписания Медиативного соглашения.
Стороны (истец, ответчик и третье лицо) договорились о следующем:
1. Сторона-1, в связи с заключением настоящего Медиативного соглашения полностью отказывается от своих заявленных требований к Стороне-2  и обязуется в течении 10 рабочих дней написать заявление к ЧСИ Ли Е.И., (Далее - Третье лицо) об прекрашении исполнительного производства №414/19-39-1751 в связи с заключение медиативного соглашения.
2. Сторона-2 в связи с заключением настоящего Медиативного соглашения полностью соглашается на то, что, в течение 2 (двух) месяцев с момента утверждения судом медиативного соглашения, обязуется возвратить остаток сумму задолженности по решению суда которое составляет 575 050 тенге Стороне -1.
3. Сторона -2 Обязуется сумму задолженности за деятельность Третьего лица Частного судебного исполнителя Ли Е.И., которая составляет 160 507,5 тенге, оплатить после погашения сумму задолженности по решению суда.
4. Сторона -2 Обязуется сумму задолженности по расходам ЧСИ Ли Е.И., которое составляет 120 930 тенге, оплатить после погашения суммы задолженности по решению суда.
5. Сторонам были разъяснены последствия заключения и утверждения судом Медиативного соглашения и прекращения производства по делу, предусмотренные ст. ст. 277-278 ГПК РК, а именно в случае прекращения производства по делу вторичное обращение в суд по спору между теми же сторонами, о том же предмете и по тем же основаниям не допускается.
6. Сторона -1 заявлению к Стороне -2 о взыскании суммы задолженности по решению суда в размере 1 070 050 тенге не вправе повторно обращаться в суд по вышеуказанным Исковыми заявлениями.
7. Стороны подтверждают, что заключение данного Медиативного соглашения не противоречит закону и не нарушают чьи-либо права, свободы и законные интересы.
8. Текст настоящего Мирового соглашения Сторонами изучен и прочитан, соглашение составлено в четырех экземплярах, по одному для каждой стороны и один экземпляр для представления суду на утверждение и хранение в материалах данного гражданского дела.
9. Стороны в соответствии с требованиями ст.ст. 174-178 ГПК РК просят председательствующего по делу, в производстве которого находится данное гражданское дело утвердить данное Медиативное соглашение и производство по делу прекратить, приобщить к материалам гражданского дела настоящее Медиативное соглашение.
10. Настоящее Медиативное соглашение подлежит исполнению на основе принципов добровольности и добросовестности Сторон.
11. При неисполнении добровольно настоящего Соглашения, оно подлежит принудительному исполнению на основании исполнительного листа, выдаваемого судом по заявлению лица, заключившего настоящее медиативное соглашение.

Сторона 1 __________________

Сторона 2 __________________

Третье лицо ЧСИ Ли Е.И. _______________